
1 

 

 Zvukové knihy MP3 

pro nevidomé a slabozraké 

čtenáře - nakoupené  

za rok 2023 

č. 4478 – č. 4806 
 

4478 Lester 

Natasha 
Skříň plná Diora 

Příběh z II. svět. války 

2MP 

4479 Caplin, 

Julie 
Kavárna v Kodani 

O lásce, štěstí a cestování 

2MP 

4480 Ernst 

Dee 
Rendez-vous s múzou 

Milostná romance 

1MP 

4481 Binder, 

Aimee 
Tvrdohlavá stvoření 

15 povídek o bizarnosti života  

1MP 

4482 Bryndza 

Robert 
Ne tak úplně soukromé maily 

Coco Pinchardové                

Jaké je to začínat znovu po čtyřicítce? 

1MP 

4483 Harrod-

Eagles 

Cynthia 

Země mých snů 

Za války 1916 

Rodinné osudy Hunterových se 

rozvíjejí i během roku 1916. Konec 

války, která měla původně trvat jen 

pár měsíců, je v nedohlednu... 

2MP 

4484 Tučková 

Kateřina 
Bílá voda 

Román o náboženských perzekucích     

za totality v ČSR 

3MP 



2 

 

4485 Janečko-

vá Klára 
Francouzský manžel 

Napínavý příběh pro ženy 

1MP 

4486 Frýbort 

Pavel 
Vekslák 

Drsná sociologická sonda        

1MP 

4487 Rudčen-

ková 

Kateřina 

Amáliina nehybnost 

Román přináší příběh ženy                              

ve chvíli životní bilance 

1MP 

4488 Dolejšo-

vá Eva 
Babičkou proti své vůli 

Humoristicky laděný román  

1MP 

4489 Kundera 

Milan 
Žert 

Společenský román odehrávající se 

na počátku 60. let 20. století 

1MP 

4490 Viewegh 

Michal 
Děravé paměti 

Šedesát báječných let pod psa 

1MP 

4491 Kučíková

Marta 

Z mého severoitalského deníku 

Postřehy a zážitky české bloggerky 

během korona virové pandemie v roce 

2020 v Itálii 

1MP 

4492 Kučíková

Marta 
Italské jednohubky - 1.díl    
O životě v Itálii s humorem a laskavostí  

1MP 

4493 Kučíková 

Marta 
Italské dvojhubky - 2. díl 

S humorem a laskavostí o Itálii  

1MP 

4494 Kučíková 

Marta 
Italské trojhubky - 3. díl      

Humorně o životě v Itálii 

1MP 

4495 Rudiš 

Jaroslav 
Winterbergova poslední cesta 

Psychologicky román je příběhem 

starého muže a jeho pečovatele 

1MP 

4496 Elbe 

Lenka 
Uranova 

Ústřední roli vedle hlavních postav 

hraje v románu též město Jáchymov 

2MP 



3 

 

4497 Vrba 

Michal 
Zeptej se ďábla  

Příběh bývalého vlivného člena SNB    

a nechvalně známého vyšetřovatele 

1MP 

4498 Fuchs 

Aleš 
Dlouhá svatební cesta 

Bibi Haasová vzpomíná na Hugo 

Haase, českého herce 

1MP 

4499 kolektiv 

autorů 
Všechny za jednu  

Povídky českých autorů o touze        

po volnosti, přátelství a kamarádství 

1MP 

4500 kolektiv 

autorů 
Hrdinky 

Příběhy významných českých žen 

1MP 

4501 Javořická 

Vlasta 
List ve větru 

Příběh studenta, který zakusí hluboké 

zklamání od nejbližší osoby… 

1MP 

4502 kolektiv 

autorů 
Zátopek  

Literární adaptace životopisného 

filmu o legendárním českém běžci 

1MP 

4503 Štěpánek 

Zdeněk 
Za divadlem kolem světa 

Autobiografie známého herce 

2MP 

4504 Eger Eva 

Edit 
Máme na vybranou 

Vzpomínky uznávané psycholožky, 

která přežila nejen holocaust… 

1MP 

4505 Segal, 

Erich 
Promarněná šance 

Psychologický román o manželích, 

zápasících s výchovnými problémy     

u malého adoptovaného synka 

1MP 

4506 Stránský 

Jiří 
Zdivočelá země 

Návrat letce z Anglie je námětem 

napínavého románu z období těsně   

po II. svět. válce v českém pohraničí 

2MP 



4 

 

4507 Smith 

Wilbur 
Řeka bohů 

Bůh pouště - 5. díl 

Starověký Egypt - osudy čaroděje 

Taita a jeho působení na Krétě, kde 

vládne kult posvátného býka 

2MP 

4508 Smith 

 Wilbur 
Řeka bohů   

Faraon - 6. díl 

Pokračování příběhu čaroděje Taita, 

který byl obviněn z velezrady 

1. - 4. díl: č. 1314, 1315, 1352, 1353 

2MP 

4509 Herbert 

Frank 
Spasitel Duny - 2. díl 

 Vládce pouštní planety vidí          do 

budoucnosti a může tak bojovat proti 

spiklencům 

1MP 

4510 Herbert 

Frank 
Děti Duny - 3. díl 

Děti zemřelého vládce planety Duna 

bojují o její záchranu 

1MP 

1.díl

2927 

4511 Červeňák 

Juraj 
Vládce vlků 

Temný epos ze světa slovanských 

hrdinů, čarodějů, tajemných rituálů… 

1MP 

4512 McCarthy 

Cormac 
Cesta 

Světem sežehnutým neznámou 

katastrofou putuje otec se synem a děsí 

se každého náznaku, že nejsou sami… 

1MP 

4513 Ross 

Hamish 
Svoboda v oblacích 

Osudy českého letce RAF Václava 

Bozděcha a jeho vlčáka Antise 

1MP 

4514 Meyrink 

Gustav 
Valpružina noc 

Mystický román – na jaře během               

1. světové války rozpoutá na Malé 

Straně lůza vzpouru… 

1MP 



5 

 

4515 kolektiv 

autorů 
Toulky minulostí světa – 9. díl     

Orientální civilizace v novověku: 

oblasti islámské říše, střední Asie, 

Indie, jihovýchodní Asie, Čína, Korea, 

Japonsko, Afrika. 1.– 8. díl: 1197-

1199, 1200, 1280, 2573, 2622, 2623 

2MP 

4516 Whitton, 

Hana 
Zimní královna 

Příběh Alžběty Stuartovny, manželky 

Fridricha Falckého  

1MP 

4517 Heming-

way 

Ernest 

Stařec a moře 

Starý rybář z Havany svádí životní 

vyčerpávající souboj s dravým 

mořským mečounem 

1MP 

4518 Patterson J. 

Graben-

stein Ch. 

Kočka vs. pes 
Humorný příběh o nečekaném 

přátelství kočky Molly a psa Oskara 

1MP 

4519 Taylor 

Patrick 
Doktore, to byste se divil! 
Další kniha ze série humoristických 

románů z lékařského prostředí 

Další knihy série: č. 2689, 4261, 4262 

1MP 

4520 Červenák 

Juraj 

Mrtvý na Pekelném vrchu - 1. díl 

Historicko-detektivní série. Kapitán 

Stein a notář Barbarič vyšetřují 

velezradu v Horních Uhrách. Pokračují 

díly: 2.-č.3544, 3.-4746, 6.-4610,         

7.-4521. Ostatní zatím KTN nevydala. 

2MP 

4521 Červenák

Juraj 
Anděl v podsvětí   7. díl 

Vyšetřovatelé zločinů musí sestoupit 

hluboko podzemních chodeb pod 

Plzní, kde se ozývají ďábelské skřeky 

2MP 

4522 Vondruška 

Vlastimil 
Adventní kletba 

Detektivní příběh ze 13. století 

1MP 



6 

 

4523 Vondruška 

Vlastimil 
Záhada zlaté štoly 

Detektivní příběh ze 13. století 

1MP 

4524 Hrdlička 

Pavel 
Pouť oběšenců - 5. díl 

Detektivka ze středověké Prahy 

Další díly: 1. - 3226, 2. - 4201, 3. - 4202, 

4. - 4337, 6. - 4225 

1MP 

4525 Hrdlička 

Pavel 
Komu to prospívá - 6. díl 

Detektivka ze středověké Prahy 

1MP 

4526 Urban 

David 
Rozsudek smrti 

O zločinech, policejní práci, ale i tom 

jak setkání se špínou člověka změní 

2MP 

4527 Jedlička 

Ivan 

Milan 

Přípitek s vrahem 
10 krimi povídek podle skutečných 

případů ze 70. a 80. let 20. stol., které 

se staly v různých krajích republiky 

1MP 

4528 Sýkora 

Michal 
Pět mrtvých psů 

Komisařka Výrová vyšetřuje noční 

loupežné přepadení v ZOO  

2MP 

4529 May 

Peter 
Muž bez tváře 

Vraždu ministra a žurnalisty viděla 

malá autistická dívka… 

1MP 

4530 May 

Peter 
Tichá smrt 

Rozpálené španělské pobřeží a vrah 

se srdcem chladným jako led… 

1MP 

4531 Christie 

Agatha 
Mrazivé vraždy 

Kolekce povídek královny zločinu  

1MP 

4532 Christie 

Agatha 
Nultá hodina 

Detektivka z prostředí zámožné 

anglické rodiny ve 30. letech 20. stol. 

1MP 



7 

 

4533 Christie 

Agatha 
Zkouška neviny 

Seriózní vědec se z shodou okolností 

stává příčinou justičního omylu 

1MP 

4534 Dán 

Dominik 
Uzel 

Detektivní román nás svým dějem 

zavede do roku 1988 

1MP 

4535 Nesbo Jo Království  
Starší bratr žijev rodné vesnici, mladší 

se po letech vrací s ambiciózními 

plány. Bratry ale začne stíhat jejich 

temná minulost i podivná úmrtí 

1MP 

4536 McCarthy

Cormac 
Tahle země není pro starý 
Thriller, v němž mladý manželský pár 

prchá před překupníkem drog 

1MP 

4537 Cole 

Daniel 
Imitátor 

Krimiromán o pátrání po sériovém 

vrahovi, který se rozhodl po letech 

opět udeřit… 

1MP 

4538 Bates 

Herbert 

Ernest 

Poupata odkvétají v máji 
Humoristický román o početné           

a rázovité rodině anglického farmáře, 

kterou navštíví mladý výběrčí daní 

1MP 

 

4539 
Není    

z KTN 

Černajová

Vladimíra 
Sejdeme se v pět 

Humorné příběhy z prostředí 

internetového seznamování 

1MP 

4540 Austin 

Jane 
Rozum a cit 

Osudy dvou sester, které po otcově 

smrti žijí i se svou matkou                  

z blahovůle vzdáleného příbuzného 

na jeho panství 

2MP 



8 

 

4541 Flaubert 

Gustave 
Dva písaři 

Román o dvou stárnoucích písařích, 

kteří se odstěhovali na venkov, kde 

se na stará kolena chtěli věnovat 

svým koníčkům 

1MP 

4542 Holzman 

Felix 
Felix Holzman 

Šplechty v plném počtu 

Komplet 37 scének a výstupů 

populárního komika z archivu 

Supraphonu, České televize, 

Českého rozhlasu a soukromých 

archivů F. Holzmanna a O. Suchého 

1MP 

4543 George      

Alex 
Hodiny v Paříži 

Román, odehrávající se v bouřlivé 

tvůrčí atmosféře v Paříži, mezi 

dvěma světovými válkami 

1MP 

4544 Sagitarius

Petr 
Trujkunt – Dwur - 1. díl 

Detektivní trilogie z oblasti Těšínska. 

Svérázný ostravský vyšetřovatel řeší 

záhadu poněkud kuriózních vražd 

1MP 

4545 Sagitarius

Petr 
Trujkunt – Kruhy - 2. díl 
Pokračování detektivní trilogie. Opět 

ostravský vyšetřovatel řeší záhadné 

a kuriózní vraždy  

1MP 

4546 Bellová 

Bianca 
Tyhle fragmenty 

Povídky o tom, jak i běžné události 

mohou fatálně ovlivnit naše životy 

1MP 

4547 Bellová 

Bianca 
Jezero 

Novela české autorky je alegorickým 

příběhem o ekologicky zdevastované 

zemi, ovládané ruskou armádou 

1MP 



9 

 

4548 Ruiz 

Zafón 

Carlos 

Andělská hra - 1. díl 
Román z Barcelony z 20. let. 20. stol. 

je variací faustovského motivu            

o pokušení a touze po nesmrtelnosti 

3MP 

4549 Ruiz 

Zafón 

Carlos 

Stín větru - 2. díl 
Příběh s prvky gotického románu        

o pátrání po autorovi staré knihy se 

odehrává v Barceloně na počátku   

20. stol. a děj zasahuje i do minulosti 

2MP 

4550 Ruiz 

Zafón 

Carlos 

Nebeský vězeň - 3. díl 
Děj románu se opět se odehrává               

v katalánské Barceloně, tentokrát         

v době občanské války i v průběhu 

padesátých let 20. století 

1MP 

4551 Ruiz 

Zafón 

Carlos 

Labyrint duchů - 4. díl 
Mohutný závěr volné řady čtyř 

románů, které se odehrávají v 

magickém prostředí katalánského 

hlavního města, v Barceloně 

4MP 

4552 May 

Karel 
Syn lovce medvědů 

Na motivy románu napsal Jan Fuchs. 

Kniha vypráví příběh o Martinu 

Baumannovi, synu lovce medvědů, 

kterého zajali Siouxové… 

1MP 

4553 Smith 

Betty 
V Brooklynu roste strom 

Životní osudy irské přistěhovalecké 

rodiny, žijící v chudinském Brooklynu 

2MP 

4554 Brizzi 

Fausto 
Máš mě vůbec rád? 

Advokát Diego má skvělou kariéru, 

ale také hlubokou depresi. Vyprávění 

o nemoci způsobem, který 

nepostrádá ironii, vtip i nostalgii 

1MP 



10 

 

4555 Martin 

Charles 
Když zpívají cvrčci 

Román o muži, který se po smrti 

své ženy pokouší začít znovu žít 

2MP 

4556 Diamond 

Lucy 
Já a pan Jones 

Je pro mě pan Jones opravdu pan 

Pravý? Tuto otázku si kladou tři 

různé ženy. Každá z nich totiž miluje 

jednoho ze tří bratrů Jonesových 

2MP 

4557 Procház-

ková  

Petra 

Frišta 

Román české novinářky vychází         

z hluboké znalosti vnitřních problémů 

poválečného Afghánistánu. 

Zasvěceně vypráví o životě 

muslimských žen, na jejichž osudu 

nic nezměnila ani přítomnost 

humanitárních organizací v zemi 

1MP 

4558 Katalpa 

Jakuba 
Zuzanin dech 

Román české autorky je výpovědí o 

proměnách malého města a lidských 

charakterů v období 30. let 20. stol. a 

během protektorátu i krátce po něm 

1MP 

4559 Martin 

Madeline 
Poslední knihkupectví 

Román z prostředí knihkupectví 

ve bombardovaném Londýně… 

1MP 

4560 Ptáčník 

Karel 
Chlapák 

Hrdina románu, talentovaný 

filmový scénárista, režisér a 

divadelní dramatik, uplatňuje 

své umění na úkor rodiny, 

přátel, žen i partnerek… 

3MP 



11 

 

4561 čeští 

autoři 
Jedeme na dovolenou 
Antologie povídek současných 

českých autorů, ve kterých 

hrdinové vyráží na dovolenou 

1MP 

4562 Špaček 

Ladislav 
Dědečku vyprávěj o světě 

Dědeček a vnučka se vypraví na 

cestu po pěti evropských městech: 

Atény, Madrid, Řím, Paříž a Londýn  

1MP 

4563 Selner 

Martin 
Autismus & Chardonnay 1+2 
Vtipné historky ze života asistenta 

pečujícího o autistické klienty 

1MP 

4564 Schulman

Alex 
Z popela 

Psychologický román popisuje 

pomalý a nenápadný rozklad 

rodinných vztahů 

1MP 

4565 Simenon 

Georges 
Maigret a zločin na vsi 

Detektivní příběh, ve kterém komisař 

Maigret řeší smrt bývalé pošťačky      

v malé francouzské vesničce 

1MP 

4566 Brodská 

Tereza 

Podskalská 

Jana 

Moje máma Jana 

Brejchová 
Životní příběh jedné z největších 

českých filmových hvězd, zachycený 

její dcerou Terezou Brodskou 

1MP 

4567 Kosatík 

Pavel 
Emil Běžec 

První ucelený životopis 

legendárního běžce doplněný 

dokumentárními nahrávkami 

1MP 



12 

 

4568 Šlachta 

Robert 

Klíma 

Josef 

Robert Šlachta 

Třicet let pod přísahou 
Robert Šlachta poskytuje                    

v rozhovoru s novinářem Josefem 

Klímou osobní zpověď o obyčejném 

životě, a to nejen profesním 

1MP 

4569 Kosatík 

Pavel 
Jiný T. G. M. 

Autor líčí prezidenta jako ideového 

rváče na cestě za vizemi, o jejichž 

mravní oprávněnosti je přesvědčen 

2MP 

4570 Kosatík 

Pavel 

Kolář 

Michal 

Jan Masaryk  

Pravdivý příběh 

Masaryk mýtů zbavený. Životní osudy 

člověka a politika provázané s osudy 

všech členů jeho rodiny 

2MP 

4571 Mann 

Jindřich 
Poste restante 

Kniha nechává nahlédnout               

do zákulisí slavné spisovatelské 

rodiny Mannů. Líčí typicky 

středoevropský spletitý příběh        

20. stol., který nepostrádá bizarní, 

dramatické ani humorné momenty 

2MP 

4572 Jurka 

Tom 
Cesta dvou 

Příběh Slovenky a Čecha, kteří           

v exotických vzdálených místech,       

při dobrovolnických aktivitách 

nacházejí především jeden druhého 

1MP 

4573 Paborn 

Sara 
Med z bodláčí 

Ve dvou paralelních časových liniích 

je vyprávěn příběh o dávno ztracené 

lásce i přátelství dvou zdánlivě 

odlišných žen 

1MP 



13 

 

4574 Vácha 

Dalibor 
Smrt na kůru 

Historický román, jehož hlavní osou 

je příprava k likvidaci zastupujícího 

říšského protektora R. Heydricha       

a peklo, které se rozpoutalo po té… 

1MP 

4575 Černý 

Ivan 
Oblíbenec smrti 

Románový příběh trojice idealistů        

z období španělské občanské války 

1MP 

4576 Remarque 

Erich 

Maria 

Noc v Lisabonu 
Milostný příběh německého 

emigranta se odehrává v období      

na poč. 2. svět. války a je zároveň 

nesmlouvavým odsouzením nacismu 

1MP 

4577 Ambrose 

Stephen 

Edward 

Bratrstvo neohrožených 
Jednotka americké armády - rota E 

506. pluku 101. vzdušné výsadkové 

divize, tzv. křičících orlů - mapován 

jejich výcvik a boje od Normandie až 

po obsazení Hitlerova "Orlího hnízda"  

2MP 

4578 Vondruška 

Vlastimil Spiknutí oběšenců 
Detektivka ze 13. století v Čechách 

1MP 

4579 Vondruška 

Vlastimil Manželské zrcadlo 
Letopisy královské komory XIV 

Příběh ze série historických 

detektivních případů ze 16. století 

1MP 

4580 Škvorecký, 

Josef 

Zábrana, 

Jan 

Vražda se zárukou 
Případ detektivní kanceláře Ostrozrak 

V roce 1938 jsou v jedné branické 

vile nalezeny mrtvoly důstojníka        

a komparsistky z Barrandova 

1MP 



14 

 

4581 Klevisová

Michaela 
Prokletý kraj 

Román s detektivní zápletkou, 

zasazený do šumavských hor 

1MP 

4582 Zářecký 

Tomáš 
15 minus 

Bojuj, nebo zemři! 

Thriller o podivné televizní reality 

show v níž jde doslova o všechno 

2MP 

4583 Christie 

Agatha 
Kapsa plná žita 

Slečna Marplová řeší případ záhadné 

vraždy bohatého podnikatele, která 

má za následek další vraždy v rodině 

1MP 

4584 Bryndza 

Robert 
Propast smrti - 3. díl 

Třetí příběh Kate Marshallové a 

jejího asistenta Tristana Harpera, v 

němž se ujímají prvního velkého 

případu… 

2MP 

4585 Hawkins 

Paula 
Pomalu hořící oheň 

Propletený kriminální thriller               

s (nejen) třemi hlavními ženskými 

hrdinkami, které samy skrývají 

mnohá tajemství 

1MP 

4586 Grisham 

John 
Vražda na ostrově Camino 

Další příběh s hlavním hrdinou 

Bruce Cablem, majitelem 

knihkupectví, který pátrá         

po vrahovi autora thrillerů 

1MP 

4587 Perry 

Kyle 
Hora duchů 

Australský thriller - během školního 

výletu v tasmánských horách se 

ztratí několik dívek. Pohltila je Hora 

duchů, která bývá místem smrti? 

2MP 



15 

 

4588 Nesbo Jo Žárlivost a jiné povídky 
Sbírka napínavých povídek        

od krále severské krimi 

1MP 

4589 Fielding 

Joy 
Na špatném místě 

Thriller vypráví příběh čtyř žen,        

pro které se hledání partnera 

stane nebezpečnou hrou o život 

2MP 

4590 Jackson 

Lisa 
Vyvolená k smrti  2. díl 

Pokračování krimi série 

Alvarezová & Pescoliová. Proč  

v montanských horách umírají 

ženy pomalou krutou smrtí, 

přivázané v mrazu ke stromu?  

2MP 

1.díl 

3312 

4591 Sienkie-

wicz 

Henryk 

Pouští a pralesem 
Dobrodružný příběh o dvou dětech, 

které se podivnou hrou ocitnou zcela 

sami uprostřed Afriky a projdou 

stovky kilometrů nejprve Saharou 

podél Nilu a potom pralesy 

středovýchodní Afriky 

2MP 

4592 Nesser 

Hakan 
Muž bez psa  

První případ komisaře Gunnara 

Barbarottiho z Kymlinge. Kdo má     

na svědomí pohřešované z oslavy 

penzionovaného kantorského páru? 

2MP 

4593 Kosatík 

Pavel 
České okamžiky 

Historické události a osobnosti, 

které ovlivnily vývoj české 

společnosti od 14. do 20. století  

1MP 



16 

 

4594 Attenbo-

rough 

David 

Hughes 

Jonnie 

Život na naší planetě 
Mé svědectví a vize pro budoucnost 

Autor a tvář populárních dokumentů 

BBC se ohlíží za svým životem           

a historií vývoje života na Zemi 

1MP 

4595 Skřipský 

Marek 
Ostravská mysteria 

Temná fantasy z Ostravska 20. let   

20. století, kde nesourodá skupina 

bojuje s paranormálními nebezpečími 

2MP 

4596 Verne  

Jules 

Neff 

Ondřej 

20 000 mil pod mořem  

Převyprávěný román o dobrodružné 

cestě kolem světa, kterou podnikají 

tři trosečníci v podmořském člunu 

tajemného kapitána Nema 

1MP 

4507 Romancov 

Michael Námořní slepota 
Politický geograf odhaluje přehlížený 

význam moří pro rozvoj obchodu        

a moci od prvních námořních objevů, 

díky nimž se z Evropy stalo nejen 

hospodářské centrum světa 

1MP 

4598 Boye 

Karin 
Kallocain 

Obraz života ve fašistickém státě 

daleké budoucnosti, viděný očima 

loajálního spoluvojáka, vynálezce 

drogy pravdy, která má pomoci 

ovládnout lidské vědomí 

1MP 

4599 Naylor  

Grant 
Červený trpaslík - 1. díl 
Nekonečno vítá ohleduplné řidiče  

Humoristická sci-fi nás zavede 

mezi posádku na vesmírné lodi 

Červený trpaslík 

1MP 



17 

 

4600 Naylor 

Grant 
Červený trpaslík  2. díl 

Lepší než život 
Pokračování humoristického sci-fi 

příběhu o posádce na vesmírné lodi  

1MP 

4601 Whitton 

Hana 
Adam ze Zbraslavi  

a Případ královského levobočka 

Historický detektivní román, jehož 

děj se odehrává v období po násilné 

smrti krále Václava III. v roce 1306 

1MP 

4602 Prokop 

Josef 

Bernard 

Marie Terezie 

Symfonie života velké císařovny 

Román o životě panovnice a její 

rodině v letech 1740 - 1768 

1MP 

4603 Fulvio 

Luca de 
Dívka, která se dotkla nebe 

Román o lásce křesťanského 

mladíka a židovské dívky se 

odehrává v Itálii v letech 1515 - 1516 

2MP 

4604 Burton 

Jessie 
Múza 

Román prolíná události z 60. let         

v Londýně a z 30. let 20. stol. ve 

Španělsku a vypráví o postupném 

odhalování tajemství jednoho obrazu 

2MP 

4605 Cornwell 

Bernard 
Bledý jezdec 2. díl 

Pokračuje boj západosaského krále 

Alfréda Velikého za nezávislost 

Wessexu zahrnuje období let 877/8   

2MP 

1. díl 

4345 

4606 Clavel 

Bernard 
Čas vlků 

Historický román z doby třicetileté 

války ve Francii je oslavou odvahy, 

obětavosti a pracovitosti prostého 

člověka v kterékoliv historické době 

1MP 



18 

 

4607 Weir 

Alison 
Kateřina Aragonská  

Pravá královna 
V prvním ze série zamýšlených 

románů o šesti tudorovských 

královnách představuje historička 

Alison Weirová Kateřinu Aragonskou. 

Portrét první ženy Jindřicha VIII. 

bourá mnohé mýty o této hrdé ženě 

3MP 

4608 Lacey 

Rober 
Koruna 

Kniha seznamuje čtenáře s dětstvím   

a mládím dnešní královny Alžběty II. 

1MP 

4609 Seward 

Ingrid 
Princ Philip, jak ho neznáte 

Ve službách britské monarchie 

Životní milníky prince Philipa, 

manžela britské královny Alžběty II., 

málo známé detaily vykreslují tuto 

výraznou osobnost…  

2MP 

4610 Červenák 

Juraj 
Les přízraků - 6. díl 

Temnota přelomu 16. a 17. století,   

ve kterém mýty svádí boj s vědou. 

Další historický detektivní román      

s kapitánem Steinem a jeho 

pomocníky. Tentokráte vyšetřují        

v českých horách Krkonoších a okolí 

Díly: 1.-č.4520, 2.-3544, 3.-4746,            

7.-4521. Další zatím KTN nevydala 

1MP 

4611 Bauer 

Jan 
Klášterem obchází ďábel   
Případ královského soudce Melichara 

Třetí díl série historických 

detektivek se odehrává v pozdně 

středověkých Čechách 

1MP 

5. díl 

4338 



19 

 

4612 Pittler 

Andresa 
Vídeňské zločiny - 2. díl 

1918 - vražda na konci války 

Kriminální román zobrazuje kromě 

zločinu i konec podunajské 

monarchie a první roky jejího 

pokračování v novém uspořádání 

1MP 

1. díl 

4197 

4613 Wine-

gardner 

Mark 

Kmotr se vrací  1. díl 
Autor v 1. díle nové série doplňuje 

děj rodinné ságy Maria Puza „Kmotr“ 

3MP 

2.díl 

2338 

4614 Thomson 

Gill 
Dítě na nástupišti 

Příběh inspirovaný skutečným 

útěkem tisíců židovských dětí              

z nacisty okupované Evropy ve 

vlacích Kindertransport do Londýna 

1MP 

4615 Nesbo Jo Švábi - 2. díl 
Druhý případ detektiva Harryho 

Holea, který řeší vraždu norského 

velvyslance v thajském hotelu 

1. díl.-1845, 3.-1936, 4.-1915, 5.-4172, 

6.-4173, 7.-4616, 8.- 4517, 9.-3659, 

10.-2558, 11.-3660, 12.-4174. 

1MP 

4616 Nesbo Jo Sněhulák - 7. díl 
Další z případů Harryho Holea líčí 

hon na sériového vraha 

2MP 

4617 Nesbo Jo Levhart - 8. díl 
Norský vyšetřovatel z Osla Harry 

Hole stíhá sadistického vraha 

2MP 

4618 Sigurda-

dóttir 

Yrsa 

Poprava 
Detektivní příběh o dvou případech, 

které spolu ale velmi úzce souvisejí 

1MP 



20 

 

4619 Silva 

Daniel 
Černá vdova 

Hlavní hrdina musí reagovat             

na hrůznou akci teroristické 

organizace Islámský stát a najít 

agentku, tzv. černou vdovu… 

2MP 

4620 Howe 

Samantha 

Lee 

Cizinec v naší posteli 

"Sexy thriller" britské autorky, jehož 

hrdince zasáhne do života muž            

s neexistující identitou 

2MP 

4621 Regan 

Lisa 
Nečekané přiznání 

Detektivní thriller, v němž 

vyšetřovatelka Josie Quinnová řeší 

okolnosti záhadné vraždy, obestřené 

rouškou dávného tajemství… 

2MP 

4622 Regan 

Lisa 
Matčin hrob 

Detektivní thriller, v němž 

vyšetřovatelka Josie Quinnová pátrá 

po pachateli vraždy mladé ženy, 

která se stala už před třiceti lety 

2MP 

4623 Mornštaj-

nová 

Alena 

Listopád 

Román vypráví příběh dvou žen          

ve světě, ve kterém události 

listopadu 1989 místo kýžené svobody 

přinesly jen tvrdší diktaturu 

1MP 

4624 čeští 

autoři 
Krvavý Bronx 

Antologie povídek českých autorů, 

inspirovaných autentickými 

novinovými články o událostech         

z brněnského Cejlu 2. pol. 19. století 

1MP 

4625 Vágner 

Zdeněk 
Lví píseň 

Příběhy inspirované autorovými 

zkušenostmi s lovem zvěře v Africe 

1MP 



21 

 

4626 Pogodová 

Sandra 

Pogoda 

Richard 

Buď v pogodě 
Další svérázné historky ze života,    

jež vypráví herečka Sandra Pogodová       

a její otec Richard Pogoda, hudebník 

a "lokální baron Prášil" 

1MP 

4627 Leigh 

Judy 
Babičky na tahu 

Humorný román o pěti kamarádkách, 

které už sice překročily 

sedmdesátku, ale duší jsou to stále 

dvacátnice 

1MP 

4628 Lukáško-

vá 

Markéta 

Majonéza k snídani 
Psychologický román jehož hrdinka 

lásku spíše zkoumá, než prožívá 

1MP 

4629 Viewegh 

Michal 
Zapisovatelé otcovský lásky 

Románová studie rodinných vztahů  

ze zápisků otce dospívajících dětí  

1MP 

4630 Hrabal 

Bohumil 
Slavnosti sněženek 

Autor se vrací do krajiny svého mládí 

1MP 

4631 Poláček 

Karel 

To nejlepší z díla velkého humoristy 

Výběr ze zvukového záznamu díla 

spisovatele a novináře Karla Poláčka 

2MP 

4632 Nesvadba 

Josef 
Ukradené fantazie 

Stárnoucí a už trochu 

rezignovaný psychiatr dostane 

do rukou úžasný vynález, který 

zachycuje a překládá lidskou 

řeč do roviny emocí 

1MP 

4633 Polívka 

Boleslav 

Rotter 

David 

Zamrzlé úsměvy 
Poetické pásmo, kterému dali 

vzniknout dlouholetí přátelé                  

1MP 



22 

 

4634 Whitton 

Hana 
Kněžna Ludmila 

Vznešená, milovaná, zrazená 

Příběh z počátku křesťanství          

na českém území - o lásce kněžny 

Ludmily a knížete Bořivoje 

1MP 

4635 Koukolík 

František 
Bulšit 

O žvanění v organizacích, médiích, 

politice a ve vědě 

Kniha se věnuje společensky 

rozšířené aktivitě, kterou nazývá 

bulšit (žvanění). Její dosah se značně 

rozšířil, hlavně prostřednictvím 

internetu a sociálních sítí 

1MP 

4636 Koukolík 

František 
Drby 

O nejrozšířenější lidské činnosti 

Z textu se dozvíme, jak drby vznikají, 

jaký mají vztah k našim emocím, jak 

a kdy začínají drbat děti, jaké jsou 

rozdíly v ženském a mužském drbání 

1MP 

4637 Ptáčník 

Karel 
Ročník jedenadvacet 
O osudech české mládeže, 

odvlečené za II. světové války 

nacisty do Německa a násilím 

oblečené do uniforem 

pracovních kolon 

1MP 

4638 Merová 

Evelina 

Opožděné vzpomínky 

Životopis, který se nevešel               

na jednu stránku 

Autorka se narodila roku 1930         

do asimilované židovské rodiny.        

V knize popisuje hrůzy z Terezína      

a Osvětimi i poválečný život v SSSR 

1MP 



23 

 

4639 Le Roy 

Eugénie 
Konec zámku Herm 

Romantický příběh z doby po 

Napoleonově pádu o sporu mezi 

bojovníkem a krutým hrabětem 

1MP 

4640 Šlachta 

Robert 

Roth 

Jiří 

Čas na odvahu 

Příběh hnutí Přísaha 
Kniha představuje Roberta Šlachtu   

v jeho nové roli lídra politického 

hnutí Přísaha. Seznamuje                

s reakcemi lidí a přibližuje filosofii   

a vize bývalého elitního policisty 

1MP 

4641 Klabou-

chová 

Petra 

Prameny Vltavy 
Umrzlá dívka se židovskou 

hvězdou a křivdy, neboť Šumava 

nezapomíná. Detektivní příběh 

ze současnosti se odehrává na 

pozadí skutečných historických 

událostí, spojených s přísně 

tajným koncentračním táborem 

Prameny Vltavy na Šumavě 

1MP 

4642 Greaney 

Mark 
Šedý muž 

Románová série o špičkovém 

nájemném vrahovi (bývalý agent 

CIA) Courtu Gentrym, 

přezdívaném Šedý muž 

 2MP 

4643 Macdo-

nald 

Ross 

3x Lew Archer 

Tři detektivky z drsného světa 

profesionálního zločinu a střední 

a vyšší vrstvy v USA  

2MP 



24 

 

4644 Macdo-

nald 

Ross 

Šípková Růženka 

Detektivka z prostředí 

kalifornských naftových 

magnátů a zbohatlíků 

1MP 

4645 Morris 

Heather 
Cilčina cesta 

Příběh židovské dívky, která 

zažila hrůzy koncentračního 

tábora Osvětim i sovětského 

gulagu ve Vorkutě 

1MP 

4646 Barbusse 

Henri 
Oheň 

Deník bojového družstva 

Román z I. svět. války - autorovi 

zážitky z fronty v severní Francii 

1MP 

4647 Francis 

Dick 
Rozkazem 

Detektivka z dostihového prostředí 

1MP 

4648 St. Aubyn 

Edvard 
Patrick Melrose II. 

Závěrečné dva díly (Mateřské 

mléko, Konečně) ironické 

pentalogie s výraznými 

autobiografickými prvky 

1MP 

4649 Jansson 

Tove 
Dcera sochaře, Fair play 
„Dcera sochaře“ popisuje dětství 

prožívané v kruhu rodinném, „Fair 

play“ míří k opačnému konci života  

1MP 

4650 Mayle 

Peter 
Dobrý ročník 

Úsměvný příběh anglického 

bankovního úředníka, který díky 

dědictví začíná nový život  

v provensálské vesnici  

1MP 



25 

 

4651 Schaefer 

Jack 
První krev, Kranův pozemek, 

Rota zbabělců 

Soubor tří povídek zasazených         

do období války Severu a Jihu            

a osídlování západních území 

1MP 

4652 Tevis 

Walter 
Dámský gambit 

Strhující román o fenomenální 

hráčce šachu, jejíž talent                   

a geniální intuice ji vynesou             

do výšin úspěchu a luxusu, ale           

i pocitu osamělosti a závislosti 

1MP 

4653 Husemann 

Dirk 
Dobrodruh z Paříže 

Dumasova továrna na romány 

Historický román inspirovaný 

životem francouzského klasika 

Alexandra Dumase staršího 

2MP 

4654 Japin 

Arthur 

Paní Degasová 

Píše se rok 1912 a téměř slepý Edgar 

Degas přijímá do svého domu mladou 

ženu, která mu má uspořádat jeho 

písemnosti. V umělci vyvolává nejen 

vzpomínky na léta, kdy stál              

na uměleckém vrcholu… 

1MP 

4655 Kosatík 

Pavel 
Baronka v opeře 

Život a zpívání Jarmily Novotné 

Autor reflektuje život a kariéru jedné 

z nejzářivějších světových operních 

hvězd a její průběh od raných 

počátků až k zahraničním úspěchům  

2MP 

4656 Wells 

George 

Herbert  

Stroj času 
Klasika sci-fi literatury líčí 

pochmurnou vizí poutníka časem  

1MP 



26 

 

4657 Hallburton 

Richard 
Za novými světy 

Cestopis zavádí čtenáře do 

různých částí Latinské Ameriky 

1MP 

4658 Hallburton 

Richard 
Královskou cestou          

za romantikou 

Dobrodružná cesta kolem světa 

1MP 

4659 Hallburton 

Richard 
Nádherné dobrodružství 

Cestopisná reportáž z výpravy 

po stopách bájného Odyssea 

1MP 

4660 Hallburton 

Richard 
Toulky Amerikou 

Na cestách s americkým 

spisovatelem, který mnohdy se 

svým zmačkaným kloboukem 

připomínal Indiana Jonese        

na dobrodružné výpravě 

1MP 

4661 Hallburton 

Richard 
Sedmimílové boty 

Cestopis zavádí čtenáře do 

různých částí Latinské Ameriky 

1MP 

4662 Pravda 

Miroslav 

Pravdová 

Marie 

Francouzština pro samouky 

Výukový text 

2MP 

4663 Krčílek 

Antonín 
Trombózy a záněty žil 

 Publikace je určena nejen 

nemocným s žilními 

chorobami, kterým chce 

pomoci s obtížemi, ale i 

zdravým, kterým poradí, jak 

těmto chorobám předejít 

1MP 



27 

 

4664 Voldán 

Petr 
Na vlnách s Petrem 

Voldánem 

Ušima, očima i srdcem         

kolem světa 

Autor zúročuje svou mnohaletou 

zkušenost s rozhlasovým 

mikrofonem zajímavostmi            

i životními příběhy různých 

osobností doma i ve světě 

1MP 

4665 Padevět 

Tomáš 
Carmen  

Skutečný život  

Hany Hegerové 

Dokumentární román o největší 

česko-slovenské šansoniérce, 

jak rozsahem tak pravdivostí  

2MP 

4666 Farndale 

NIgel 
Diktátorova múza 

Životopisný román inspirovaný 

událostmi z Berlína 1933. 

Chystá se olympiáda a filmařka 

Leni Riefenstahlová je pověřena 

Hitlerem, aby celou událost 

zvěčnila jako film… 

1MP 

4667 Patchett 

Ann 
Holandská vila 

Románový příběh dvou bohatých 

sourozenců, kteří byli vrženi do 

světa chudoby. Nejsou schopni 

překročit stíny své minulosti     

a musejí se spoléhat na sebe  

1MP 



28 

 

4668 Patchett 

Ann 
Společenství 

Kniha sleduje život jedné rodiny, 

kterou založili dva rozvedení 

jedinci a jejich rodiny se budou 

muset naučit, jak spolu 

vycházet a respektovat se 

2MP 

4669 Kamen 

Jiří 
Bůh je z Brna 

Karel Fuksa o brněnské bohémě, 

Arnoštu Goldflamovi, Frantovi 

Kocourkovi… 

1MP 

4670 Zafón 

Carlos 

Ruiz 

Kníže z mlhy 
Dobrodružný příběh s fantastickými a 

 hororovými prvky, v jehož středu se 

pohybuje tajemný a děsivý přízrak… 

1MP 

4671 Wells 

Herbert 

George 

Ostrov doktora Moreaua 
Hrdina knihy se po ztroskotání lodi 

ocitne na ostrově, hemžícím se 

záhadnými tvory, kteří jsou 

výsledkem pokusů podivínského 

vědce doktora Moreaua 

1MP 

4672 Toman 

Vladislav 
Příchod bohů 

Sborník dnes již kultovních vědecko-

fantastických povídek 

1MP 

4673 McEvan 

Ian 
Stroje jako já 

Britům vládne Margaret Thatcherová 

a válčí se o Falklandy, jen s jiným 

výsledkem. Pro příběh je rozhodující 

rozmach umělé inteligence a 

důležitým tématem je láska. Jak se 

vyrovnáme se skutečností, že umělá 

inteligence patrně nebude umět lhát 

2MP 



29 

 

4674 Richard-

son Kim 

Michele 

Knihovnice z Troublesome 

Creeku 

Pozoruhodný román nás zavádí do 

Kentucky sužované velkou 

hospodářskou krizí. Žijí tam "modří" 

lidé, kteří trpí vzácným genetickým 

onemocněním krve, které způsobuje 

odlišné zabarvení kůže 

2MP 

4675 Maurier 

Daphne 

du 

Má sestřenka Rachel 
Psychologický román slavné autorky 

je tragickým příběhem vášně, lásky   

a nenávisti, odehrávajícím se na 

počátku 20. století v Cornwallu 

2MP 

4676 Garwood 

Julie 
Tajemství 

Milostný román ze Skotska se 

odehrává na počátku 12. století 

2MP 

  

4677 

Quinn 

Julia 
Vévoda a já 

Milostný příběh, odehrávající se na 

počátku 19. století v anglickém 

šlechtickém prostředí 

1MP 

4678 Turgeněv 

Ivan 

Sergejevič 

Jarní vody 
Romantický příběh hluboké, leč 

nikdy nenaplněné lásky 

1MP 

4679 Stein 

Garth 

Umění závodit v dešti aneb 

Jak jsem byl psem 

Román využívá psího hrdinu jako 

prostředníka k vylíčení těžkého 

období v životě jeho majitele, 

automobilového závodníka, který po 

smrti své ženy bojuje s jejími rodiči 

nerovný boj o výchovu vlastní dcery 

1MP 



30 

 

4680 Murakami 

Haruki 
Muži, kteří nemají ženy 

Sbírka sedmi povídek přináší pohled 

do duší různých typů mužů, kteří mají 

jedno společné - za různých 

okolností přišli o svou partnerku 

1MP 

4681 Murakami 

Haruki 
Afterdark 

Příběh ze současného Tokia se 

odehrává během jediné noci 

1MP 

4682 Murakami 

Haruki 
Hon na ovci - 1. díl 

Magickorealistický "iniciační román" 

je příběhem mladého muže, který je 

donucen hledat kdesi v horách 

ostrova Hokkaidó záhadnou 

mýtickou ovci a nachází temné 

souvislosti moderní japonské 

historie, které mu byly skryty 

 

4683 Murakami 

Haruki 
Tancuj, tancuj, tancuj - 2. díl 

Román plný magické symboliky, 

detektivního pátrání, temné historie 

či psychologického přerodu  

2MP 

4684 O´Neal 

Barbara 
Jak se dědí tajemství 

Nečekané dědictví titulu a panství     

v Anglii vytrhne Olivii z kalifornského 

života redaktorky časopisu o jídle 

2MP 

4685 Tarantino 

Quentin 
Tenkrát v Hollywoodu 

Herec Rick Dalton se zoufalstvím 

vnímá úpadek své kariéry a spolu 

se svým dlouholetým kamarádem 

a dublérem Cliffem se musí 

srovnat s vlastním stárnutím i tím, 

že jejich sláva patří minulosti 

2MP 



31 

 

4686 Vérant 

Samanta 
Jak vytvořit francouzskou 

rodinu 

Láska, jídlo a faux pas 

Autobiograficky laděná romance 

americké autorky vypráví o střetech 

jejího francouzského snu s realitou 

1MP 

4687 Winn 

Raynor 
Pobřežní cesta - 1. díl 
Otevřená, optimistická osobní 

výpověď o tom, jak těžko se 

vyrovnává se zármutkem a jak 

ozdravnou moc může mít příroda.  

1MP 

4688 Winn 

Raynor 
Bouřlivé ticho - 2. díl 

Autorka navazuje na předchozí 

román „Pobřežní cesta“. Příběh             

o domově, který můžete ztratit, 

znovu vybudovat i nečekaně objevit 

1MP 

4689 Schreiber 

Jasmin 
Tisíce metrů ode dna 
Psychologicky laděný román,           

ve kterém se Paula snaží vyrovnat se 

smrtí o hodně mladšího bratra, ale 

nepomáhá ani terapie. Až se za 

úsměvných okolností seznámí se 

staříkem Helmutem. Kniha o naději, 

lásce, humoru a smutku 

1MP 

4690 King 

Stephn 
Povznesení 

Psychologický román s trochou 

tajemna z amerického města Castle 

Rock, kde se dějí podivuhodné věci 

1MP 

4691 West- 

macott 

Mary 

Růže a tis 
Královna detektivek (A. Christie) 

přichází s psychologickým příběhem 

o lásce, politických intrikách,…              

1MP 



32 

 

4692 Flagg 

Fannie 
Smažená zelená rajčata 

ve Whistle Stop Cafe 

Román z doby hospodářské 

krize o ženě, jejíž život se 

promění poté, co se                    

v pečovatelském domě seznámí 

se starší dámou… 

1MP 

4693 Jacobs 

Kate 
Páteční klub pletení 

Román o síle a úskalích 

ženského přátelství se odehrává                       

na Manhattanu a je nenáročnou, 

ale čtivou prvotinou americké 

autorky narozené v Kanadě 

1MP 

4694 Audrain 

Ashley 
Druhá tvář 

Psychologické drama o odvrácené 

straně mateřství a o rodinné historii, 

která může zcela změnit chod rodiny 

1MP 

4695 Rooney 

Sally 
Normální lidi 

Román vypráví o vztahu dvou 

mladých lidí, který komplikují nejen 

odlišné společenské poměry… 

1MP 

4696 Saviano

Roberto 
Piraně 

Společensko-kritický román               

z Neapole, kde se na scestí zločinu 

vydávají i adolescenti                       

ze středostavovských rodin: Příběh 

gangu znuděných náctiletých 

chlapců, které přitahuje bezbřehá 

moc organizovaného zločinu 

1MP 



33 

 

4697 Evaristo 

Bernardine 

Hanišová 

Viktorie 

Dívka, žena, jiné 
Román sleduje strhující osudy 

dvanácti britských žen na strastiplné 

životní pouti napříč uplynulým         

20. stoletím. Nebojácná farmářka, 

úspěšná bankéřka, lesbická 

feministka či žena v domácnosti       

s poporodní depresí 

2MP 

4698 Hudský 

Petr 

Hrubý pytel, hrubá záplata 
Povídky plné napětí a černého humoru 

1MP 

4699 Landovský 

Pavel 
Soukromá vzpoura 

Rozhovor s Karlem Hvížďalou 

Vzpomínky známého českého herce, 

zpracované formou rozhovorů  

1MP 

4700 Čepelka 

Miloň 
Příliš mnoho pohřbů 

aneb Když květiny promluví 

Cyklus povídek, propojených 

navzájem osudy příslušníků jedné 

rozvětvené venkovské rodiny, která 

osobitým způsobem kopíruje život  

na české vesnici ve 2. pol. 20. stol. 

1MP 

4701 Hoblová 

Alena 
Figurky z Malé Strany 

Soubor 12 povídek z Prahy 

1MP 

4702 MacDonald 

Betty 
Vejce a já 

Humoristická knížka o mladé dvojici, 

která začne ve 30. letech 20. století 

bez zkušeností farmařit 

1MP 

4703 Kos 

Bohumil 
Housle v kravíně 

Humorné povídky napsané jako 

vzpomínky na dětství v pohraničí       

v 50. letech 20. století 

1MP 

https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/30726
https://biblio.oui.technology/biblio/catalog/30726


34 

 

4704 --- Kukačky 

Moje dítě není moje 

Knižní podoba televizního seriálu o 

dvou rodinách, jejichž děti byly 

omylem v porodnici zaměněny 

1MP 

4705 Meděl 

Jan 
Uprdelismus 

Příručka opačného postupu nenaučí 

meditacím, cvikům a dechovým 

cvičením, ale doporučuje věci okolo 

nevnímat příliš vážně Tak lze dle 

docílit opravdové osobní svobody 

1MP 

4706 Rachota 

Jan 
Příběhy eléva 

Devět příběhů z železničního 

prostředí 50. a 60. let 20. století 

1MP 

4707 Veselka 

Josef 
Špitál 

Soubor povídek a fejetonů z pera 

významného českého kardiologa 

1MP 

4708 Dutka 

Edgar 
Letní valčíky 

Znásilnění se rychle rozvine v pěkně 

zamotaný případ, když si hledaný 

násilník najde úkryt v domě muže, 

který by se velice rád zbavil své ženy 

1MP 

4709 Mlynářová 

Marcela 
Bez bontonu, bez konvencí 

Další autorčino vyprávění, v němž 

čtenářkám s nadhledem předkládá 

své životní zkušenosti 

1MP 

4710 Pešťák 

Kamil 

A nad tím vším je slunce 2.díl 

Druhá část nás zavede z Plzeňska   

do Itálie, Kazachstánu i někdejšího 

SSSR. Profesor alias Profa pátrá        

po stopách záhadné události….  

2MP 

1.díl 

3995 



35 

 

4711 Kábrtová 

Lidmila 
Čekání na spoušť 

Povídkový román vypráví o špatných 

rozhodnutích, ale i hledání spřízněné 

duše a nikdy nemizící naději 

1MP 

4712 Vopěnka 

Martin 
Poslední stanice Hamburk 

Psychologicko-erotický román          

o podnikateli, který se rozhodne 

změnit svůj neuspokojující život         

a pokusit se najít štěstí 

1MP 

4713 Rozehnal 

Aleš 
Kdo rozváže pás Orionu 
Mysticky laděný román ze současné 

Prahy je příběhem advokáta, který 

začne řešit případ nového klienta, 

docenta lingvistiky Krámského 

2MP 

4714 Stryjová 

Marie 
Nad rovinou 

Válečná Ukrajina. Smutné          

a drsné, přitom bez sentimentu 

a s laskavým humorem 

vyprávěné vzpomínky volyňské 

Češky na dětství a mládí             

v místech, kudy procházejí 

dějiny a armády - sem a tam 

1MP 

4715 Ježková 

Alena 
Ruce houslisty 

Strhující příběh česko-německo-

židovské rodiny na pozadí 

událostí našich dějin 20. století. 

Hrdiny jsou příslušníci pěti 

generací fiktivní rodiny. Příběhy 

vyobrazují, jak se dějiny 

promítají do osobních životů 

1MP 



36 

 

4716 Dietl 

Jaroslav 
Nemocnice na kraji města 

Román podle stejnojmeného 

televizního seriálu vypráví o osudech 

zaměstnanců chirurgického oddělení  

jedné okresní nemocnice 

1MP 

4717 Šmehlík 

František 
Slyšet jeleny zpívat 

Detektivní román odehrávající se      

v malé beskydské komunitě, kde 

skoro každý může být vrah. 

1MP 

4718 Říhová, 

Zuzana 
Cestou špendlíků a jehel 
Vesnický román s hororovými prvky, 

v němž je městský manželský pár     

s postiženým synem vystaven 

podivné temné hrozbě  

1MP 

4719 Málková

Martina 
Pérka, drátky, kolečka 
Dvě sestry, jedna role, jeden muž 

Román o osobní krizi úspěšné 

herečky, která ze strachu o kariéru 

udělá fatální životní rozhodnutí 

1MP 

4720 čeští 

autoři 
Na večírku 

Devět povídek od devíti  

současných českých autorů 

spojuje téma večírků, oslav         

i posezení v baru nebo hospodě  

1MP 

4721 čeští 

autoři 
Nové povídky o ženách 
Další kniha českých povídek je 

věnována převážně ženám, jejich 

touhám a vztahům. 

1MP 

4722 čeští 

autoři 
Dnes ještě ne 

O vztazích a životních rozhodnutích  

1MP 



37 

 

4723 čeští 

autoři 

Má mě ráda, nemá mě ráda 

Antologie povídek českých autorů, 

tentokrát plných nejistot, pochyb      

a toužebných očekávání 

1MP 

4724 čeští 

autoři 
Tenkrát o Vánocích 

Vánoce jsou tradičně nazývány 

svátky klidu a míru, pro hrdiny devíti 

povídek soudobých českých autorů 

je to spíše období plné nejistot, 

pochyb a často tíživé samoty  

1MP 

4725 Poncarová 

Jana 
Eugenie 

Příběh české hoteliérky 

Román je inspirovaný skutečnými 

osudy Eugenie Egertové Janečkové   

a plzeňského hotelu Continental 

1MP 

4726 Poncarová 

Jana 
Cyklistka 

Osud poslední baronky 
Blanka Marie Battaglia byla 

amatérskou cyklistkou a poslední 

členkou rodu po přeslici. Její 

dobrodružný život se stal autorce 

předlohou pro napsání románu 

1MP 

4727 Poncarová 

Jana 
Alžběta a Nina 

Román přibližuje na pozadí vřelého 

vztahu mezi babičkou a její vnučkou 

průběh mnohdy bouřlivých událostí 

20. století, které se odehrály            

na neklidném území Sudet 

1MP 

4728 Stančík, 

Petr 
Nulorožec 

Detektivka ve které policejní 

inspektor řeší zdánlivě snadný případ 

dvanácti upálených nosorožic 

1MP 



38 

 

4729 Stančík 

Petr 
Pravomil  

aneb Ohlušující mlčení 

Román je inspirovaný skutečným 

příběhem válečného hrdiny, který 

zažil více vězení než lásek. Slovo 

Vlast psal vždy s velkým písmenem   

a na sklonku života se vrátil               

z USA potrestat dávný zločin tam, 

kde světská spravedlnost selhala 

1MP 

4730 Kryzánek

Zdeněk 

Pověsti z Jindřichova Hradce 

Dělení růží. Kňour. Bílá paní 

Pověst o erbovní implantaci slavné 

pětilisté růže, pověst o bohatém 

měšťanovi Kňourovi, který bojoval 

proti husitům a pověst o Bílé paní 

1MP 

4731 Čapek 

Karel 
Povídky z jedné kapsy 

Povídky z druhé kapsy 
Souběžné vydání dvou sbírek 

filozoficky laděných kriminálních 

povídek, v nichž se autor zamýšlí   

nad otázkami práva a spravedlnosti, 

dobra a zla, zločinu a trestu 

1MP 

4732 Bass 

Eduard 
Lidé z maringotek 

Příběhy jedné noci 

Povídky o lidech kolem cirkusu 

1MP 

4733 Viewegh 

Michal 
Román pro ženy 

Příběh o milostném tápání mladé 

redaktorky ženského časopisu je 

psán s ironickým nadhledem muže    

o generaci staršího 

1MP 



39 

 

4734 Viewegh 

Michal 
Román pro muže 

Osou knihy je výlet tří 

sourozenců středních let,          

na který se v nezvyklé 

kompozici nabalují další děje 

1MP 

4735 Viewegh 

Michal 
Biomanželka 

Sebeironický příběh manžela, 

který má pocit, že se ocitl kdesi 

na desáté příčce manželčina 

hodnotového žebříčku 

1MP 

4736 Viewegh 

Michal 
Biomanžel 

Pokračování knihy „Biomanželka“,  

ve které se autor vrací ke svým 

zdravotním událostem a oživuje tak 

literární postavu nevěrného, 

bezcitného a povrchního spisovatele 

1MP 

4737 Viewegh 

Michal 
Dula 

Postava duly se objevila už         

v autorových předchozích 

románech. Tentokrát se stará    

o stárnoucího a osamělého 

spisovatele, s nímž se vypraví 

na exotické Maledivy 

1MP 

4738 Viewegh 

Michal 
Zrušený rok  

Deník 2020 
Tři sta šedesát pět dní v životě 

Michala Viewegha, tři sta šedesát 

pět dní v životě české společnosti  

1MP 



40 

 

4739 Viewegh 

Michal 
Andělé všedního dne 

Autor vypráví příběh jediného dne,  

na jehož konci se tři lidské osudy 

spojí v jeden. Sám autor novelu 

charakterizuje jako "svižnou story     

o lidech, andělích a umírání" 

1MP 

4740 Viewegh 

Michal 
Nápady laskavého čtenáře 

Soubor dvaceti rozverně 

nactiutrhačných literárních parodií 

1MP 

4741 Körnerová  

Hana 

Marie 

Hlas Kukačky 
Malá Kristýna cítí, že v její rodině 

není něco v pořádku, a když 

nedopatřením vyslechne část 

vyprávění své matky, začne pátrat…   

1MP 

4742 Bernáš-

ková 

Jana 

Coura 
Příběh citových zmatků mladé ženy, 

která má s autorkou společné 

herecké povolání 

2MP 

4743 Bauer 

Jan 

Poslední láska Petra Voka 

Román vypráví příběh posledního 

životního období Petra Voka              

z Rožmberka, kdy se šlechtic, známý 

především svou rozmařilostí              

a svými úspěchy u žen, rozhodne      

na prahu stáří usadit v řádném 

manželském svazku se zdánlivě 

bohatou Kateřinou z Ludanic 

1MP 

4744 Kryzánek 

Zdeněk 
Oklamanci 

Divadelní hra se odehrává v letech 

1618 až 1622, na začátku třicetileté 

války. V té době Čechy rozdělují 

spory mezi katolíky a kališníky 

1MP 



41 

 

4745 Delaflottwe 

Mehdevi 

Anne 

Divadlo světla 

Román z barokní Prahy 

Pohled na rozmach barokního 

divadla, jež se rozvíjí na pozadí 

událostí neklidného 18. století 

1MP 

4746 Červenák 

Juraj 
Ohnivé znamení – 3. díl 
Svérázní vyšetřovatelé zasahují         

v případu s bezohlednými překupníky 

otroků, ústícím až do rozsáhlého 

vražedného spiknutí 

Díly: 1.-č.4520, 2.-3544, 6.-4610,       

7.-4521. Další zatím KTN nevydala. 

2MP 

4747 Nikolai 

Maria 
Čokoládovna 

Rodinná sága z období počátku       

20. století představuje osudy 

dynastie Rothmannových, majitelů 

čokoládovny ve Stuttgartu 

2MP 

4748 Tolstoj, 

Alexej 
Nikolajevič 

Křížová cesta 
Historický román o dramatických 

událostech občanské války v Rusku, 

o trápení a přerodu příslušníků 

intelektuálských vrstev v platné 

členy nového státu 

1MP 

4749 Jindra 

Jaromír 
Válka královen - 2.díl 
Eliška Přemyslovna & Eliška Rejčka 

Román ze složitého období českých 

dějin, kdy Jan Lucemburský opouští 

v problematickém období českou 

zemi a dochází k válce královen 

1. díl „Sny umírají s krály“ 

KTN zatím nevydala 

1MP 



42 

 

4750 Jindra 

Jaromír 
Jed pro kralevice - 3. díl 

Hazardní hra Jana 

Lucemburského 

Román z lucemburského období 

našich dějin popisuje dramatickou 

epizodu z mládí Karla IV. 

1MP 

4751 Jindra 

Jaromír 
Boj slepého krále – 4. díl 

Český panovník své spojence 

neopouští 

Další díl historické ságy o rodu 

Lucemburků na českém trůně 

1MP 

4752 Spěváček 

Jiří 
Král diplomat 

Jan Lucemburský 1296-1346 

Monografie věnovaná českému králi 

Janu Lucemburskému.               

Přední současný historik se v ní 

soustředil především na jeho činnost 

politickou 

2MP 

4753 Twain 

Mark 
Panna ve zbroji 

Životní příběh francouzské národní 

hrdinky Johanky z Arku, který je 

vyprávěn prostřednictvím jejího 

společníka Ludvíka de Conte 

1MP 

4754 Uris, 

Leon 
Exodus 

Román o dramatickém útěku Židů      

z Evropy do Palestiny po roce 1945 je 

zároveň kronikou znovuzrození 

pronásledovaného národa 

3MP 

4755 Jirglová 

Petra Š. 
Nejdražší suvenýr              

Milostný román 

1MP 



43 

 

4756 Carr  

Caleb 
Psychiatr 

Historický román s kriminální 

zápletkou se odehrává v 90. letech 

19. století v New Yorku 

2MP 

4757 Gardner 

Stanley 

Erle 

Případ šťastných nožek 
Detektivka haluje rafinované 

podvody zprostředkovatele filmových 

smluv, který slibuje angažmá hezkým 

maloměstským dívkám 

1MP 

4758 Jameso-

vá 

 Phyllis 

Dorothy 

Vánoční vražda  
Skutečný případ z roku 1940 

vykresluje autorka jako vzpomínku 

na své mládí. V noci na Hod Boží 

došlo v zamčené knihovně domu       

s dobrou pověstí k vraždě. Tato 

skutečnost a touha rozluštit záhadu 

ji později přivedla k psaní 

detektivních příběhů 

1MP 

4759 Christie 

Agatha 
Karibské tajemství 

Detektivka z exotického prostředí 

jednoho z karibských ostrovů 

1MP 

4760 Whitton 

Hana 

Sedmý hřích se trestá smrtí 

Historický detektivní román o lásce 

a pomstě se odehrává ve 2. polovině 

12. století v Anglii v období vlády 

krále Jindřicha II. Plantageneta 

1MP 

4761 Vondruška 

Vlastimil 
Královražda na Křivoklátě 

Detektivní příběh odehrávající se    

na konci 13. století během 

upevňování moci Přemysla Otakara 

II. v Českých zemích 

1MP 



44 

 

4762 Lager-

crant 

David 

Temnota 
Úvodní díl nové detektivní série 

představuje charismatického,        

pro život naprosto nepraktického, 

profesora a mladou policistku, která 

se kromě vyšetřování potýká             

s vlastními démony 

2MP 

4763 Goffa 

Martin 
Mezi dvěma ohni 

Další případ bývalého kriminalisty 

Mikuláše Syrového. Tentokrát řeší 

podivný případ, který je pro ostatní 

jasnou sebevraždou... 

1MP 

4764 Kinsley 

Erin 
Nalezený 

Návrat ztraceného syna přinese 

zdrcené rodině úlevu. Nikdo 

však netuší, že tím noční můra 

zdaleka nekončí… 

1MP 

4765 Mayne 

Andrew 
Dívka pod hladinou 

Americká Florida není jen rájem     

pro movité důchodce i zde žijí 

zkorumpovaní politici, perou se 

špinavé peníze a řádí drogové gangy. 

Policejní potápěčka se ocitne            

v nebezpečí, když se náhodně stane 

svědkem vraždy dívky… 

1MP 

4766 Treva-

nian 
Šibumi 

Špionážní román s filozofickým 

podtextem vypráví o nevšedním 

životě muže bez národnosti, 

který se snaží dosáhnout 

duchovního stavu  -  šibumi 

2MP 



45 

 

4767 Gibney 

Patricia 
Andělé smrti 

Kriminální thriller s inspektorkou 

Parkerovou, která hledá vraha, jehož 

stopy vedou až do bývalého dětského 

domova v klášteře svaté Anděly 

2MP 

4768 Freeman 

Brian 
Noční pták 

Sanfranciský detektiv Frost Faston 

se musí vyrovnat jak s vlastními 

nočními můrami, tak s případem 

sebevražd dvou žen 

2MP 

4769 Mankell 

Henning 
Ruka 

Wallanderův svět 

Komisař Wallander koupí starý 

statek na klidném venkově, kde si 

chce zařídit útulný domov. Tato idyla 

se však rozplyne, když na zahradě 

postupně najde celou lidskou kostru, 

pohřbenou v mělkém hrobě 

1MP 

4770 Natt 

och Dag 

Niklas 

1794: Tři růže 
Druhý díl historické noir trilogie        

z chaotického a prohnilého světa     

na konci 18. století ve Stockholmu 

2MP 

1.díl 

3738 

4771 Ivanov 

Miroslav 
Důvěrná zpráva o Karlu 

Hynku Máchovi              
Kniha vypráví o posledních dnech 

Máchova života 

1MP 

4772 Patter-

son 

James 

Clinton 

Bill 

Pohřešuje se president 
Politický thriller, na kterém se 

podíleli dva nejpovolanější lidé - 

bývalý prezident USA a novodobý 

klasik politických thrillerů  

2MP 



46 

 

4773 Hecl, 

David 

Moravec 

Martin 

David Hecl:  

Mluví k vám kapitán 
Rozhovor s pilotem, prvním Čechem, 

který se stal kapitánem Airbusu 

A380 ve dvou společnostech -            

v Emirates a v Korean Air 

1MP 

4774 Tichý 

Karel 
Lovec mafiánů 

Příběh jednoho policajta 

Bývalý šéf protikorupčního útvaru 

vzpomíná na svá léta u policie        

od počátků až k vynucenému konci   

1MP 

4775 Erben 

Václav 
Smrt talentovaného ševce 

Detektivní příběh, jehož děj se 

odehrává na renesančním zámku      

a v jeho blízkém okolí 

1MP 

4776 Vesper 

Inga 

Nekonečně dlouhé odpoledne 

Léto roku 1959 v kalifornském městě 

je plné přátelských lidí. Americký 

sen se však promění v noční můru, 

když zmizí Joyce Haneyová                

a zůstane po ní jen kaluž krve  

1MP 

4777 Rosen-

feldt 

Hans 

Léto vlků 
Úvodní část krimi série románů, 

které se odehrávají v malém a téměř 

zapomenutém městečku na švédsko-

finském pomezí 

1MP 

4778 Goffa 

Martin 
Ženská na odstřel 

Krimi román, ve kterém se novinář 

Marek Vráz alias Terence rozhodne 

pomoci své kolegyni, která viděla   

co neměla a je v ohrožení života 

1MP 



47 

 

4779 Goffa 

Martin 
Bez těla 

Další případ bývalého kriminalisty 

Mikuláše Syrového, jenž se              

po návratu do řad bývalých kolegů 

zabývá případem těla, které zmizelo 

1MP 

4780 Goffa 

Martin 
Sekta 

Detektivní román, ve kterém opět 

vystupuje novinář Marek. Při pátrání 

po muži, který zmizel za podivných 

okolností, se dostává do hor              

v severní Itálii, kde žije komunita 

uzavřená před okolním světem 

1MP 

4781 Chattam 

Maxime 
Spolčení ničemů 

Když se nejhorší noční můry 

stávají realitou 

Detektivní thriller, ve kterém dochází 

k vraždám pod stejnou značkou 

nejen ve Francii, ale po celé Evropě. 

Ve hře jsou temné části internetu      

i nacistický projekt Lebensborn. 

2MP 

4782 Mayne 

Andrew 
Šelma 

Americký thriller o profesoru 

Craynovi, který osamoceně pátrá      

po nebezpečném vrahovi dívek          

v montanských lesích 

2MP 

4783 Moran 

Eleanor 
Až moc blízko 

Anglický detektivní thriller, kde 

se psychoterapeutka Mia     

snaží odhalit, co se skrývá                  

za podezřelou sebevraždou 

jedné z mladých matek                

v malebném městečku 

2MP 



48 

 

4784 Gulik 

Robert 

Hans 

van 

3x život a skutky soudce Ti 

Tři detektivní příběhy ze staré Číny: 

Záhady čínského zlata, čínského 

bludiště a čínského hřebíku 

2MP 

4785 Harasi-

mová 

Markéta 

Černá vdova 
Román pro ženy, ve kterém se týraná 

hrdinka, módní návrhářka Edita 

vzepře svému osudu 

2MP 

4786 Christie 

Agatha 
Hodiny 

Hercule Poirot musí vyřešit dva 

kriminální případy, aby odhalil vraha 

mrtvého muže, nalezeného v domě 

staré nevidomé ženy 

1MP 

4787 Lapena 

Shari 
Její konec 

Kriminální román vypráví příběh 

manželské dvojice, která právě 

prožívá náročnější životní období 

1MP 

4788 Hauser 

Pavel 
Grébovské motyky a další 

pražské legendy 

Autor si pohrává s etymologií 

názvů různých částí Prahy         

a vytváří tak nové pražské 

legendy. Především periferie 

města jsou plné rázovitých 

příběhů, minulých i současných. 

Kdo slyšel o pohanských 

obětech na dostihovém 

závodišti ve Velké Chuchli, kdo 

zná historii nenávisti mezi 

obyvateli Řep a Řeporyjí... 

1MP 



49 

 

4789 Goulson 

Dave 
Divočina na zahradě 

Inspirace pro přírodní 

zahradničení 

Autor nahlíží do kompostu, vrtá se     

v hlíně a noří se do zahradního 

jezírka. Vysvětluje, jak jsou naše 

životy a osud celého lidstva 

neoddělitelně propojené se životy 

škvorů, včel, zlatooček a pestřenek… 

1MP 

4790 Cílek 

Václav 
Jak přejít řeku 

Eseje zaobírající se 

klimatickými, politickými            

i sociálními proměnami               

a problémy současného světa. 

Autor rovněž přibližuje své 

zážitky z cesty po USA 

1MP 

4791 Peter-

son 

Jordan 

B. 

12 pravidel pro život - 1.díl 

Protilátka proti chaosu 

Kniha osobního rozvoje přináší         

12 pravidel pro šťastnější                   

a smysluplnější život v souladu       

se svým vlastním svědomím      

a hlubšími etickými hodnotami 

2MP 

4792 Peter-

son 

Jordan 

B. 

Řád není všechno -  2.díl 

12 dalších pravidel pro život 

Kniha prozrazuje, jak najít 

rovnováhu mezi řádem               

a chaosem. Tím pak dojít            

k vyváženému životu  

2MP 



50 

 

4793  Nevidím ani tmu: 

Rozhovory o naději 
Příběhy o tom, jak žít se ztrátou         

a neztratit se. Šest žen, šest 

neskutečných příběhů o bolesti, 

ztrátě a hlavně síle a nezdolnosti 

1MP 

4794 Kolář 

Pavel 
Posilování stresem 

Cesta k odolnosti 
Autor, celosvětově uznávaný 

fyzioterapeut a odborník na celostní 

medicínu, ve své knize mimo jiné 

rozebírá opačnou úlohu stresových 

vlivů, zejména z hlediska zvýšení 

odolnosti našeho organismu 

2MP 

4795 Honzák 

Radkin 
I v nemoci si buď přítelem 

Publikace se zabývá onemocněním 

jako psychickou zátěží, která před 

člověka staví mnoho problémů a nutí 

ho přizpůsobit se novým podmínkám 

1MP 

4796 Pikora 

Vladimír 

Šichtá-

řová 

Markéta 

Zlatý poklad:  

Pohádky o penězích, které vaši 

rodiče nesměli znát 

Pohádky zaměřené na zvyšování 

finanční gramotnosti děti  

1MP 

4797 Rupnik 

Jacques 

Střední Evropa je jako pták   

s očima vzadu: O české 

minulosti a přítomnosti         

Články věnované politickému            

a historickému vývoji                          

v Československu a následně Česku 

a na Slovensku od roku 1918  

1MP 



51 

 

4798  S knížkou do života – 

Bookstart                       

Příručka seznamuje rodiče                   

s projektem, jehož cílem je probudit 

u dětí zájem o knihy a čtení již         

od kojeneckého věku a podpořit tak 

rozvoj jejich verbálních schopností                 

a představivosti. Rodiče zde najdou    

i rady, jakým způsobem dětem           

v jednotlivých fázích prvního roku 

života předčítat a zpívat písničky 

1MP 

4799 Hughes 

Kathryn 
Poslední slib 

Román o síle naděje, o tajemství 

minulosti skrytém v medailonu 

2MP 

4800 Beauvoir 

Simone 

de 

Nerozlučné 
Autobiografická novela francouzské 

autorky vypráví příběh hlubokého 

dívčího přátelství 

1MP 

4801 

Není    

z KTN 

Soukupo-

vá  

Petra 

Nikdo není sám 
Veronika má práci, která ji baví, 

manžela, který jí rozumí, dvě 

náctileté děti, s nimiž není žádný 

větší problém. Sice nemá příliš 

dobrý vztah s rodiči, ale udržuje si 

od nich bezpečný odstup. Jenže 

někdy tohle všechno nestačí. 

Křehkou rovnováhu náhle naruší 

smrt matky a Veroničina 

představa spokojeného života se 

začne rozpadat jako domeček        

z karet… 

1MP 



52 

 

4802 

Není    

z KTN 

Austeno-

vá  

Jane 

Emma 
Román z klidného městečka v Anglii 

na přelomu 18. a 19. století 

představuje jako hrdinku mladou, 

nezkušenou dívku, která se snaží 

řídit osudy svých blízkých 

2MP 

4803 

Není    

z KTN 

Mornštaj-

nová 

Alena 

Les v domě 
Říkají jí cácora a vypadá to, že je na 

světě nedopatřením a jakoby navíc. 

Otec kamsi zmizel při povodních, 

matka utíká před odpovědností         

k milencům a alkoholu a děvčátko 

zůstalo viset na krku nevraživé 

babičce, která obhospodařuje 

zahradnictví a je přesvědčená o tom, 

že všechno špatné lze v životě 

vyhubit jako žravé plzáky…  

2MP 

4804 

Není    

z KTN 

Puzo 

Mario 
Kmotr 

Sugestivní, barvitý román vypráví 

osudy rodinného klanu Corleonů  

2MP 

4805 

Není    

z KTN 

Kožík 

František 
Za trochu lásky  

Deset medailonků žen, které ovlivnily 

život a dílo Jaroslava Vrchlického 

4CDA 

4806 

Není    

z KTN 

--- Bible od A do Z  
Titul představuje populární, 

zábavnou a přehlednou formou 

nejznámější postavy, pojmy             

a události z Bible  

4CDA 

4807 

Není    

z KTN 

Fejk 

Petr 
Jak se dělá ZOO 

Kniha vzpomínek bývalého ředitele 

ZOO Praha. Nejde jen o veselé 

historky se zvířaty, ale i o pohled     

do útrob zoo a boje za její kvalitu 

1MP 



53 

 

 


